Cum aut putredo est intra venas: tūc accidit  
 vt sit resolutio cōpleta difficilis: z nō resoluitur  
 putredo per cōtinuitatē: que est in quibusdā ve-  
 nis cum alijs z putrefit omnis res: que vicina est  
 ei: deinde reuoluitur ad vicinū aliud. Et iterum  
 illud quod comprehensū est in venis est vebemē-  
 tioris cōtinuitatis ad cor.

Ceterius vt supra d̄. dat cām qre ex putredie itra v̄as  
 fit febris p̄tinua dicēs: qz qm putredo ē intravēas: sup.  
 z ita remanens vsqz ad cōpletam resolutionē totali hu-  
 moris moti ad putredinē: z facientis febrē: tunc acci-  
 dit vt resolutio cōpleta talis humoris sit difficilis: z iō  
 diu stat talis humor: anteqz totalr resoluat plus qz qui  
 est sparsus in ambitu totius: z tunc etiā non resoluitur  
 putredo. i. non finitur putredo per totalem resolutionē/  
 nem sue materiei cito pp p̄tinuitatem: q̄ est in quibusdā  
 venis cū alijs: z putrefit ois res: que vicina est ei. s̄. p̄t  
 prius putredie: z intelligatis oēs res. i. oēs pars hūo-  
 ris q̄ p̄rio erat motus ad putredinē: vel q̄ est valde pa-  
 ratus putredini: deinde supple aniqz totalis sit sc̄a re-  
 solutio.

Ugo sup̄p̄ia q̄rti.

g

## De causis et diuersitate

Solutio mæi p̄rio mote reuoluitur putredo ad aliud vi-  
cinū. i. incipit putrere alia mā: ita q̄ añ finē putredinis  
p̄ime incipit sc̄da: et itez alia causa q̄ citius mouetur  
aliud vicinū q̄ mā p̄ima intra venas sit ita resoluta  
q̄ nō faciat febrē: est q̄ illud qd̄ est cōprehensum ī ve-  
nis est vehementioris continuationis ad cor.

**Modus q̄  
druplex  
feb. conti-  
nue.  
Primus  
modus.**

**C** Motandū ergo q̄ quattuor modis possumus imagi-  
nari fieri febrē cōtinuā. vnus est q̄ in p̄ncipio tota mā  
debēs putrere et facere talē febrē moueat: et icipiat pu-  
trere: et nulla alia mā sibi addat: imo cū ipsa erit ex to-  
to resoluta cessabit febris itegre recte: sicut in tertia  
vni<sup>o</sup> p̄oxyimi tota mā mouet in p̄ncipio p̄oxyimi: et cō-  
tinuat calor siue p̄tinuet resolo per partē añ partez: si-  
cut. n. in aqua feruente tota nō oēs ptes simul resoluū-  
tur: sic nec in tali mā: et quidā intelligunt in isto casu q̄  
p̄tinuat putredo: aut intēdēdo ī gradib<sup>o</sup> putredinis:  
aut transiente de vna parte māli ad alias: lz sit in p̄nci-  
pio in oibus partib<sup>o</sup> formalib<sup>o</sup> talis modi: et in ista nō  
resoluitur putredo vsq; ad totalē finem resolutione ite-  
gra in materia: que p̄rio incipit putrere p̄ p̄tinuitatē:  
que est istius mæi in q̄busdā venis: q̄ cū sint ptes hu-  
ius materiei p̄tinue: et cū alijs humoribus ita connere  
vt videant vna: quasi phibet resolutionē cita vt supra di-  
xi de vino bulliēte cū aq̄: et putrefit oīs res: que vici-  
na est ei. s. parata putrere: et resoluū. i. pmutat ad vici-  
nū. aliud. s. in resoluēdo: aut in putrefaciēdo si sit h̄z p-  
tes diuersas māles p̄tinuatio putredis: quousq; s. to-  
ta mā mouet resoluat: et febris cesset: et in hora febris  
est etiam vix id qd̄ addit in fine: et itez illud qd̄ est cō-  
prehensum in venis ē: et talis supple facit febrē durare  
cū m̄iori quātitate huius putredis q̄ si esset ē venas.

**Sc̄da mo-  
dus.**

**S**ecūdus modus est p̄tinuarum: q̄ a p̄ncipio certa  
q̄titas materiei de qua semp aliq̄ remanet ī actu pu-  
tredinis: lz tñ in tpe quo putrefit associant sibi alie ma-  
terie facientes febrē: que habebāt tantā p̄parationez:  
q̄ p̄pter putredinē in re vicina putrefiunt. Et in ista ē  
vt videtis verificatur textus totus: et sit cōtinuatio: tñ  
p̄ncipaliter in materia vna.

**Tertius  
modus.**

**T**ertius modus est q̄ mā vna mouet ad putredinē  
et p̄ putrefactionē resoluūtur partes eius: et q̄ cōtinue  
iuxta talem mā: q̄ in p̄ncipio putrefit ē alia: q̄ est pa-  
rata accēdi. ideo p̄tinue noua materia accendit: et sicut  
resoluū de p̄rio: ita de noua accendit: lz aliq̄ equali-  
ter: aliq̄ plus: aliq̄ minus. Et de hoc genere imagi-  
nat Gal. febres sinochas: quas p̄ cōparationē partis  
de nouo in putredinē trāseūtis ad illā: que resoluū: di-  
uisit in tres modos. s. augmasticā: homotenam: et pau-  
gmasticā: et in istis verificatur. Et forte lz in omnib<sup>o</sup>  
istis tribus modis verificet textus Auic. tñ q̄ hoc est  
claz. ideo Auic. nō intellexit de istis: sed solū de conti-  
nuis p̄portionalib<sup>o</sup>: in q̄bus cā p̄tinuitatis nō est ita mā-  
nifesta: ita q̄ velit hic dicere q̄ qñ putredo istoz hūo-  
rum a sanguine est intra venas precipue: que sunt lon-  
ge a corde facit p̄tinuam: ita tñ q̄ sunt ei ex crescentie:  
p̄ quas manifestet p̄oxyimus: qm̄ cōiter est apta face-  
re: sicut h̄bi gra. tertia p̄tinua: in qua de tertio in ter-  
tiū est exacerbatio: et tñ remanet p̄tinua: et ista cōtinua  
q̄rti modi: q̄ p̄mo mouet materia ad putredinē: que  
ante finē totalis febris resoluere: sed ante suā resolu-  
tionem mouebit alia: et post añ resolutionē secūde mo-  
uebit tertia vsq; ad finē: et ita p̄tinuat per transitū noue  
mæi in putredinē ante resolutionē p̄cedētis. **C** Et  
de hac dicit Auic. primo: q̄ qñ putredo est intra ve-  
nas: tñ resolutio cōpleta est difficilis. Et huius cām  
dixi supra: q̄ mā est collecta in loco vno: et hec difficil-  
ius dissoluitur q̄ sparsa: vt dixi de aqua stante in cy-  
pho ad solem: et de alio cypho sparso in lato loco ex-  
tra solem q̄ primus difficilius resoluū. **C** Sc̄do dicit:  
q̄ nō resoluūtur putredo. s. p̄ia materia mouet ad pu-  
tredinē itegre añ alterius noue putrefactionē p̄ cō-

**Quartus  
modus.**

tinuitatē: que est in quibusdā venis cum alijs. i. in qui-  
busdā venis: lz sit tam paucum q̄ posset resoluū: et hu-  
mor qui p̄ncipalr paratus est putrere: vt colera ī ter-  
tiana p̄tinua certe tota: q̄ in vena inuenit: cū p̄ cōmu-  
nitatē: que ē illaz venaz cū alijs in cōcauitate p̄tinue  
ad illas fluit humor: q̄ phibet citā resolutionē q̄ nō opz  
ē qñ hūor putrefit extra venas. et id̄ dixit ī q̄busdā:  
nō in oib<sup>o</sup>: q̄ in magnis nō solum est p̄ cōtinuitatem  
cum alijs. Sed q̄ est multus humor cōmixtus hūori:  
qui p̄ncipalr putrefit: et phibet ei<sup>o</sup> dissolutionē: sicut  
dixi supra de vino bulliēte mixto cū aq̄: q̄ p̄ aq̄ mixtio  
nē phibet a resolutione. Et ita hec est sc̄da cā nō citandi  
dissolutionē humoris peccantis dū est ī venis: s. s. hu-  
mor est alteri humorī cōmixtus q̄ phibet citā dissol-  
uē. Et lz sic in paruis paucū humorē h̄ntib<sup>o</sup>: tñ p̄ cō-  
tinuitatē: q̄ est illarū cū alijs infundit nouus sere cōti-  
nue: q̄ phibet integrā citā resolutionē. **C** Tertio addit et  
putrefit oīs res: q̄ tūc statim in venis putrente colera  
putrefieret sanguis: qd̄ ē falsum. **C** Quarto addit: de-  
inde reuoluit: vel s̄m aliā lzaz resoluū ad vicinū aliū:  
deinde añq; tota p̄ia mā mouet resoluat: putredo re-  
uoluit. i. trāsit ad aliud vicinū qd̄ de nouo mouet ad  
putredinē: ita q̄ in ista nō finit mā donec nō inueniat  
vicinū: sicut in interpolata dicebat: nisi ī vlti fine. **S**z in  
exacerbationib<sup>o</sup> p̄cedētib<sup>o</sup> vltimā añ q̄ desinat iuenire  
vicinū motū secū ad putredinē mouet alia ad putredi-  
nē: q̄ tādiu stetit calor in resoluēdo illā: q̄ p̄rio ē mota  
q̄ sc̄da mā est p̄parata et mota ad faciēdā exacerbatio-  
nē nouā. **C** Quinto addit ad dandū aliam cām. quare  
diu durat febris in cōtinua ex mā: que mouet ad vnā  
exacerbationē magis q̄ interpolata: q̄ illud qd̄ est cō-  
prehensum in venis est vehemētioris cōtinuatiōis cū  
corde. Et p̄ hoc qñ mā est multū paucificata: ita q̄ si  
esset extra venas nō sufficeret facere febrē: qñ est ita  
adhuc facit: et id̄ diutius expectat añq; redeat p̄ia fe-  
bris. hoc ergo modo totus textus faciliter adaptat.  
**C** Et vt plane itelligat ponā exēplū ī tertia interpolata  
et p̄tinua: dādo s̄m textū Auic. cās q̄re vna ē p̄tinua  
alia vō cuius putredo est ex venas interpolata. **C** Po-  
namus q̄ q̄ in socrate est tertia interpolata. tūc si d̄z  
ē pluriū p̄oxyimoz ordinatoz p̄ter: ita est q̄ in ve-  
nis ei<sup>o</sup> inuenit colera: q̄ est de q̄dā spēz colere abūdās  
in ambitu toti<sup>o</sup> t̄az intra q̄z ex: et que est mala stimulans  
virtutez ad expulsionem. Virtus igitur venarum: que  
sunt in ambitu totius tam intra q̄z extra conat ad hui<sup>o</sup>  
expulsionē: et p̄mo separat ab alijs humoribus q̄tūz  
pōt: et q̄ certā q̄titate sequestrauit: que molestat vir-  
tutem: cum adeo est molesta q̄ cogit tunc illam partez  
expelli extra venas in totum corpus: et ibi spargitur: et  
nō ita regulata a natura: sicut itra venas putrefit et bul-  
lit et facit p̄oxyimū: ita q̄ quando expellitur facit pū-  
cturas super membra sensibilia currens postea calefa-  
cta per putrefactionem calefacit: tandem stat in calefa-  
ciendo: et post quando plurimū est resolutum et cōuer-  
sum in vapores remittit calor: et quando totus humor  
est in vapo: ē p̄uersus: et vapor totus: aut quasi totus a  
corpore per poros exiit quiescit febris: sed q̄ in ve-  
nis remansit colera: que h̄z causam putredinis: vel trā-  
situs ad putredinē similes cause inuenit in prima: et na-  
tura ipsam paulatim separabat tandē q̄ colera ista per  
separationē: et p̄o acq̄sitione qualitatu facientiu ad ei<sup>o</sup>  
expulsionē extra venas est sufficēter p̄parata: et stimu-  
lans expellitur a virtute extra venas: et fiet secūdus  
p̄oxyimū. Et q̄ post expulsionēz mæi faciētis p̄mū  
p̄oxyimū natura in colera ad hanc sc̄dam partē p̄pa-  
randa